102. *Das Stift St. Leonhard leiht dem Konrad zur Brücke Güter und Zehnten in Stetten und in Bartenheim.*

— 1293 Februar 26.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 72.

35 Anno domini M^cCLXXXIII, feria quinta post dominicam reminiscere, nos H[er]icricus] prepositus et capitulum ecclesie sancti Leonardi locavimus seu concessimus C[onrado] eolono nostro de Stetten dicto ze Brvcege ad tempus vite sue jure, quod vulgo dicitur einslehen*), bona nostra sita in banno ville de Stetten et minutam decimam in banno predicte ville de
 40 Stetten et minutam decimam in banno ville de Bartenheim, quam quondam H. filius Burchardi villiei bone memorie de Maehstat habuit, videlicet pro

101. a) besigel in A.

102. a) auf Rosur.

X vir. spelte, quinque vir. siliginis, quinque vir. avene, et sex pullis tempore messium persolvendis sub conditione subscripta, quod ipse C[onradus] ipsa bona bene debet colere et firmare et in debita cultura conservare, domum horreum curtem cum suis attinentiis debita melioratione et honesta conservare et ibidem residere, quod si non fecerit et negligens in censu predicto reddendo et in aliis predictis fuerit, quod probare per duos vel per tres honestos viros vicinos suos potuerimus sine dolo, ipsa bona ab eo possumus licite et honeste removeere nulla contradictione obstante. Si autem ipse C[onradus] predicta bona usque ad mortem suam sub conditionibus predictis debite et legitime observaverit, Johanni filio suo, si in omnibus habilis et proficiuus conditionibus premissis inventus fuerit, sub omni jure prefato usque ad tempus vite sue locare promissimus. Sed si secus fecerit, quam debeat, ipsa locatio extunc penitus est cassata. Si autem in omnibus debite fecerit, ipso non existente predicta bona libere cum omni jure pacifice et quiete ad predictam nostram ecclesiam revertentur. Insuper nos omnia bona alia, que habemus in parrochia ville de Stetten, tam minutas in Kappellen, Ceizwilr et Brynchein quam majores decimas ad manus nostras assumpsimus et expediemus sicut nobis videbitur expedire.

103. Conradus et Ludwicus milites de Basilea dicti Münch *Zeugen in der Urkunde des Königs Adolf.* Augsburg 1293 Februar — 20
Acta 2, 157 n° 212 nach einer Abschrift aus dem 15. Jh.

104. Item ein brieff begriffende, wie Burckhart Vicethumb, ritter, der ellter, in namen seiner frauwen und kindern den herren zu s. Lienhart dz huss züm Spiess genant umb XVI mark silbers verkhaufft hatt und wie die selben herrn ime sollich hus umb LX sh. den. järlichs zins wider zu einem erblechen verlüchen haben. Datum nach letare anno XII^cLXXXIII^l.
— 1293 nach März 8.

*Eintrag des 16. Jh. in Lh. B. fol. 50^r. — * Lh. D. fol. 147^r. Hier ist als Lage des Hauses angegeben in monte sancti Leonardi.*

105. *Gisela, Witwe des Heinrich zum Haupt, und ihre Tochter 30 verkaufen ihr Haus dem Berthold zum Steinhaus und seiner Frau.*
Basel 1293 März 10.

Original Lh. n° 82 (A).

** Arnold 268.*

Auf der Rückseite steht von einer Hand des 13. Jh. bemerkt: über dz hus zem Esel und von einer Hand des 14. Jh.: Oben der Winhartgassen by Hurlyng dem swertmagger, Wolleben dat.

Das (hängende) Siegel fehlt.

Nos . . officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus universis presentes literas inspecturis seu auditoris, quod constituti coram nobis in 40

figura iudicii Gisela relicta quondam Heinrici dicti zem Hobte et Adelheidis
 filia sua domum suam sitam Basilee inter domum dictam zem Grunen hūs
 et domum dictam zem Sperwer, quam a religiosus viris . . priore et con-
 ventu monasterii sancti Albani extra muros Basilienses nomine ipsius mona-
 5 sterii tenebant et possidebant in enphyteosim pro annuo censu viginti octo
 solidorum divisim in jejuniis quatuor temporum et duorum quartalium albi
 vini uno in festo beati Martini reliquo vero in carniprivo annis singulis
 solvendorum et pro honorario in mutatione manus quinque solidorum, ven-
 10 diderunt et tradiderunt Berchtoldo ad Lapideam domum civi Basiliensi et
 Gerdrudi uxori suc legitime, presente Johanne procuratore sive syndico . .
 prioris et conventus monasterii sancti Albani prenotati et consenciente, pro
 certa summa pecunie videlicet undecim marcis argenti cum dimidia ponderis
 Basiliensis, quam pecuniam Gisela et *) Adelheidis filia sua predictae et
 15 Johannes maritus ipsius Adelheidis, qui dicte venditioni intererat et suum
 consensum adhibuit, confessi fuerunt coram nobis se a dictis emptoribus
 recepisse integre et in usus proprios convertisse, exceptioni non numerate
 pecunie non tradite non solute penitus renunciantes. Renunciaverunt etiam
 20 exceptioni doli mali et in factum et rei vendite infra dimidium iusti precii
 et omni auxilio iuris canonici et civilis, per quod predictus contractus
 posset in posterum aliquatenus inpugnari seu etiam irritari. Et quia Adel-
 heidis uxor ipsius Johannis minor annis videbatur, dedit fidem nomine jura-
 menti contra predictum contractum ingenio vel facto nolle venire nec
 consentire volenti contravenire. In cuius rei testimonium sigillum curie nostre ad
 petitionem parcium predictarum duximus presentibus appendendum. Datum
 25 Basilee, anno domini M^oCC^ononagesimo tercio, VI. idus marci, presentibus
 Heinrico et Johanne fratribus dictis Phaffen, Wernhero Schaltenbrant, Cvrado
 dicto zer Smerowe, Henrico Schekken, Wernhero Streler, Johanne Borli,
 Anshelmo et aliis quampluribus fide dignis.

106. *Der Domschubcustos Johann schenkt dem Stift St. Leonhard*

30 *Zinse von einem Hause.*

Basel 1293 März 10.

Abschrift von 1295 in Lh. H. fol. 20 n^o 89 (B).

*Trouillat 2, 542 n^o 420 nach B. Hier ist zu lesen Z. 11: Lipvndgüt und
reclamatione sive contradictione; Z. 23: nonagesimo.*

107. *Der Domschubcustos Johann vergab auf die Zeit seines*

35 *Todes dem Kloster Blotzheim und diesem substituiert dem Kloster
Olsberg Zinse von zwei Häusern.* — 1293 März 10.

*Originale im StA. Aarau, Olsberg n^o 164 (A) und im BA. Kolmar,
Lütsel n^o 26 (A¹).*

40 *An A und A¹ je zwei eingehängte Siegel: 1) Erzpriesterlicher Official.
2) † S . SVBCVSTODIS . MAIOR . ECCE . BASILIENS.*

106. a) et fehlt in A.

Universis presentium inspectoribus Johannes subcustos rector altaris sancte crucis in ecclesia Basiliensi rei geste memoriam. Novcrit universitas vestra, quod ego desiderans deum, a quo bona cuncta procedunt, bonorum meorum ab eo datorum esse in menbris suis participem dedi et do presentibus, tradidi et trado pro remedio anime mee venerabilibus in Christo abbatissae et conventui dominarum de Blazhein Cisterciensis ordinis, Basiliensis dyocesis, redditus annuos quadraginta solidorum, quos ab V̄lrico dicto Vcrwer civis Basiliensi de domo sua sita in vico Cerdonum in loco dicto ze Richtbrunnen ad eum jure proprio pertinente legaliter comparavi. Item dedi et do, tradidi et trado presentibus ipsis dominabus de Blazhein et earum monasterio redditus annuos viginti solidorum, quos a domina Agnesa dicta Masrin emi, qui solvuntur de domo sua, quam inhabitat, sita ante portam Cruis versus Renum, quam a domino Heinricho dicto Mazerel sacerdote rectore capelle^{a)} sancti Andree Basiliensis jure tenet emphiteotico sub annuo censu sex denariorum et unius circuli singulis annis in festo beati Johannis baptiste solvendorum, ordinans et statuens, quod ipsi redditus trium librarum post mortem meam sine reclamacione seu^{b)} contradicione quorumlibet cedant in anniversario meo ad refectonem dominarum monasterii prelibati, hoc tamen michi salvo, quod liceat mihi aliud in vita mea de predictis trium librarum redditibus, si mihi placuerit, ordinare. Hoc etiam acto, quod prescripti^{c)} redditus vendi non debent sed refectoni dominarum perpetuo deservire. Si vero vendantur, quod absit, volo et statuo, quod tam venditricis quam emptores a jure suo cadant et ipsi redditus in religiosas . abbatissam et conventum monasterii de Olsberge Cisterciensis ordinis, Basiliensis dyocesis, et earum monasterium devolvantur. In testimonium premissorum presentem cartam sigillis . . officialis curie domini archidiaconi Basiliensis rogavi et meo feci communiri. Testes^{d)} hujus rei sunt religiosi viri dominus Martinus et dominus Chvno canonici regulares ecclesie sancti Leonardi Basiliensis et^{e)} dominus Chvno cantor Columbariensis ecclesie, dominus Johannes de Liestal, magister Rifo rector pucrorum sancti Petri Basiliensis^{f)}, Chvnradius^{g)} de Diesenhofen et quamplures alii fide digni. Actum anno domini M̄CCnonagesimo tercio, feria tercia proxima post dominicam qua cantatur letare Jerusalem^{h)}. Nos . . officialis curie domini archidiaconi Basiliensis, coram quo prelibata donatio seu traditio facta est in forma judicii, sigillum curie prescripte rogati presenti carte duximus appendendum. Actum ut supra.